
 1

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

                    Milano, 27 marzo 2019 

Determinazione n. PC/11/2019 

AREA PROPONENTE 

 
Area Provveditorato e Contratti 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Responsabile Area  

Risorse Umane e Accreditamento 

dott.ssa Rossana Coladonato   

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile 

(art. 34, comma 2, lett. b), 

Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile Servizio Economico – 

Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

 

Firmato digitalmente 

 
Prot. n. 

771/2018 

Oggetto: 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36, COMMA 

2, LETT B) D.LGS. N. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GUARDIA MEDICA DIURNA E NOTTURNA 

(ATTIVA E MEDIANTE PRONTA DISPONIBILITA’) 

PRESSO LE STRUTTURE DELL’ASP IMMES E PAT PER 

LA DURATA DI MESI SEI, MEDIANTE RICORSO A 

PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL - NUMERO 

GARA 7292694 - CIG 7741780EF2  

Il Responsabile dell’Area Provveditorato e Contratti, 

dato atto che, con Determinazione n. PC/26/2018 del 19.12.2018, è stata avviata procedura 

negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di guardia 

medica diurna e notturna (attiva e mediante pronta disponibilità) presso le Strutture dell’ASP 

IMMeS e PAT, per la durata di mesi sei, mediante piattaforma telematica Sintel – Numero Gara 

7292694 – CIG 7741780EF2, per un importo complessivo presunto stimato, ai sensi dell’art. 35 del 

Codice dei contratti pubblici, tenuto conto dell’attivazione delle opzioni (proroga tecnica della 

durata di mesi uno, estensione di un quinto) che si rendessero necessarie pari ad € 218.550,00 IVA 

esclusa (euro duecentodiciottomilacinquecentocinquanta/00), oltre a € 1.310,25 per oneri della 

sicurezza (rischi interferenziali) IVA esclusa, da aggiudicarsi secondo criterio del minor prezzo ai 

sensi dell’art. 95, comma 4 del citato Decreto, in conformità a quanto dettagliato nella 

documentazione di gara debitamente processata a cura del R.U.P. designato, Responsabile Area 

Risorse Umane e Accreditamento, dott.ssa Rossana Coladonato; 

considerato elenco dedotto in allegato sub 2 al surrichiamato provvedimento portante il novero 

degli Operatori Economici registrati e qualificati a Piattaforma di negoziazione Telematica Sintel di 

ARCA S.p.a Lombardia invitati alla procedura de qua, come di seguito identificati: 

 
 



 2

N. Operatore Economico Sede Legale P.IVA 

1 La Cometa Soc. Coop. Soc. 
Via Piacenza, 30 Carpi 

(MO) 

03657410928 

 

2 Cooperativa Sociale Nuova Sair Onlus 
Viale del Tecnopolo 83 

Roma (RO) 

04197741004 

3 Universiis Soc. Coop. Sociale 
Via Cividina, 41/a Udine 

(UD) 

01818390302 

4 Codess Soc. Coop. Sociale Onlus 
Via Boccaccio 96 Padova 

(PD) 

03174760276 

5 Punto Service Coop. Soc. A r.l. 
Via Vercelli n. 23/a 

Caresanablot (VC) 

01645790021 

6 Croce Bianca Milano Onlus 

Via Vettabbia, 4 Milano 

(MI) 

 

08914310969 

7 Adomicilio Scrl Coop. Soc. Onlus 
Via Felice Casati n. 42 

Milano (MI) 

06374500962 

8 Novamedica Soc. Coop. Soc. Onlus 
Via del Rondone, 3 Bologna 

(BO) 

03135411209 

9 Camedi S.r.l. 
Via Felice Casati n. 42 

Milano (MI) 

05920700969 

 

constato che entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le 

ore 12,00 del giorno 14 gennaio 2019, sono pervenute n. 2 offerte, così identificate: 

 

N. Operatore Economico Prot. 

Informatico 

Data e ora di Presentazione 

1 Cooperativa Sociale Nuova Sair 

Onlus 

1547219118223 venerdì 11 gennaio 2019 ore 16,05 

2 La Cometa Soc. Coop. Soc. 1547454174449 lunedì 14 gennaio 2019 ore 9,22 

 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma 

telematica di e-procurement Sintel di ARCA S.p.A. ad identificativo Sintel n. 105601867, ivi 

compresi tutti verbali delle sedute pubbliche del 15.10.2019, 24.01.2019 e 21.02.2019, ritualmente 

pubblicati, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nonché i verbali delle sedute riservate della 

Commissione Giudicatrice del 30.01.2019 e del 4.02.2019; 

preso atto di quanto attestato e certificato a cura del RUP in sede di refertazione definitiva sull’esito 

di procedura in data 26.03.2019, che dà conto della non ammissione al seguito di procedura della 

concorrente La Cometa Soc. Coop. Soc., giusto verbale di seduta pubblica del 21.02.2019 e 

rispettiva comunicazione a mezzo PEC del 25.02.2019, nonché di proposta di aggiudicazione, ai 

sensi dell’art. 33, comma 1, del Codice, in favore di Cooperativa Sociale Nuova Sair Onlus, che ha 

conseguito il punteggio massimo di 100/100 in ragione delle riparamentrazioni previste, per un 

importo complessivo di € 155.395,00 (IVA esclusa), oltre ad € 854,00 (IVA esclusa) per oneri della 

sicurezza da rischi interferenziali non soggetti a ribasso; 

constato, pertanto, in ragione di quanto e come propositivamente declinato dal RUP, per propria 

competenza e ruolo in refertazione surrichiamata, nulla osta a formalizzare approvativamente 

aggiudicazione di gara, secondo il sistema di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e 

linee guida ANAC vigenti, in favore di Cooperativa Sociale Nuova Sair Onlus, partita IVA 

04197741004, con sede legale in 00131 Roma – Viale del Tecnopolo n. 83; 



 3

osservato che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Provveditorato e Contratti;  

attesa la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

preso atto che, per effetto della concessione dell’aspettativa al Dirigente Responsabile dell’Area 

Provveditorato e Contratti, l’esercizio delle funzioni allo stesso ascritte è assunto ad interim, con 

decorrenza dal 23.03.2018, dal Direttore Amministrativo; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività, ai sensi del combinato disposto dell’art. 34, comma 2, lett. 

c) e comma 5, del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

DISPONE 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato, sulla base di quanto attestato, certificato e 

propositivamente declinato dal RUP, per propria competenza e ruolo, a norma dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016: 

1) di formalizzare approvativamente, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 

e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione della procedura negoziata ex art. 36 

comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio di guardia medica diurna 

e notturna (attiva e mediante pronta disponibilità) presso le Strutture dell’ASP IMMeS e 

PAT, mediante ricorso a Piattaforma Telematica Sintel - Numero Gara 7292694 – CIG 

7741780EF2 a Cooperativa Sociale Nuova Sair Onlus, P.IVA 04197741004, con sede legale 

in 00131 Roma – Viale del Tecnopolo n. 86, giusta offerta presentata in Piattaforma 

Telematica Sintel, protocollo informatico n. 1547219118223, per un importo complessivo di 

€ 155.395,00 (IVA esclusa), oltre ad € 854,00 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza da 

rischi interferenziali non soggetti a ribasso, fermi gli accertamenti ed adempimenti tecnici 

operativi in capo al RUP ai sensi di Legge e Codice Civile, come in appresso suddiviso: 

- Servizio di guardia medica attiva notturna presso le Sezioni del Pio Albergo Trivulzio e 

l’Istituto Frisia di Merate:  

€ 79.458,00 (IVA esclusa); 

- Servizio di guardia medica attiva pomeridiana presso le Sezioni del Pio Albergo 

Trivulzio e l’Istituto Frisia di Merate: 

€ 27.202,00 (IVA esclusa); 

- Servizio di guardia medica diurna e notturna mediante pronta disponibilità presso la 

Struttura RSA Principessa Jolanda: 

€ 48.735,00 (IVA esclusa); 

2) di dare atto che, per effetto di quanto sopra, il perfezionamento del sinallagma a norma 

dell’art. 32, comma 14, del surrichiamato Codice dei contratti pubblici, avverrà mediante 

coerente disciplina contrattuale riproduttiva delle norme di Lex specialis, facendo obbligo al 

RUP di curare gli adempimenti formali e sostanziali a ciò strumentali, come previsti in sede 

di Capitolato Speciale d’Appalto e suoi allegati; 

3) di precisare altresì che, a cura del RUP, devesi dare corso con immediatezza alla 

pubblicazione del presente provvedimento, alla comunicazione ex art. 76, comma 5, lett. a), 

del precitato Decreto, nonchè dare contezza dell’evasione di tutti i restanti obblighi in 

materia di trasparenza, compresi quelli pertinenti ad avviso sui risultati di procedura sul sito 

istituzionale di quest’Azienda alla sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di gara e 

contratti”; 

 



 4

4) di dare, infine, atto che l’onere complessivo riferito alla disposizione di cui al punto 1) del 

presente provvedimento pari a € 163.164,75 (comprensivo di IVA al 5%) oltre a € 896,70 

(comprensivo di IVA al 5%) a titolo di oneri per la sicurezza sarà finanziato nell’ambito 

delle previsioni del bilancio 2019 come da annotazioni del Servizio  Economico-Finanziario 

(Co.Ge. 518.020.00100 - Autorizzazione n. 49/2019) – C.I.G. n. 7741780EF2. 

 

 

                                                                  

Il Responsabile dell’Area Provveditorato e Contratti ad interim 

Direttore Amministrativo 

(dott. Alfonso Galbusera) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 
 

 

Provvedimento firmato digitalmente  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


